Экз. № ______

Брянская область
Стародубский район

Гарцевское сельское поселение

С Б О Р Н И К

муниципальных  правовых  актов
Гарцевского сельского поселения

       ( данное опубликование является официальным )

                                          № 34

                              (10 ОКТЯБРЯ 2014 года)

Ответственный за выпуск:   Зайцев Н.П.
Тираж : 20 экз.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 1
с. Гарцево

Об избрании председательствующего
на первой сессии Гарцевского сельского Совета
народных депутатов второго созыва

Согласно  ст.  5  Регламента  Гарцевского  сельского  Совета  народных
депутатов первое заседание сельского Совета  нового созыва открывает и
ведет  старейший  по  возрасту  депутат.  На  основании  изложенного,
Гарцевский сельский Совет народных депутатов

     решил:

1. Избрать      председательствующим      на      первом      заседании
Гарцевского   сельского   Совета   народных   депутатов   третьего
созыва депутата Горбачеву Тамару Игнатьевну

2. Поручить Горбачевой Тамаре Игнатьевне
вести первое заседание сельского Совета вплоть до выборов
Главы сельского поселения

Председательствующий на заседании Н.П. Зайцев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 2
с. Гарцево

Об избрании
секретариата

Рассмотрев    и    обсудив    предложения    по    составу    секретариата.
Гарцевский сельский Совет народных депутатов

решил:

Избрать секретариат   заседания в количестве 2-х депутатов:

1. Акуленко Светлана Ивановна.

2. Акуленко Елена Сергеевна.

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 3
с. Гарцево

Об избрании мандатной
комиссии

Рассмотрев и обсудив предложение по кандидатурам членов мандатной
комиссии Гарцевский сельский Совет народных депутатов

решил:

Избрать мандатную комиссию Гарцевского сельского Совета народных
депутатов в составе:

                         1. Пешая Алла Николаевна;
                         2. Шавеко Василий Иванович;
                         3. Зайцев Николай Павлович.

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 4
с. Гарцево

Об утверждении в должности
председателя мандатной комиссии

Рассмотрев  и  обсудив  предложения  членов  мандатной  комиссии  по
кандидатуре председателя мандатной комиссии, Гарцевский сельский Совет
народных депутатов

р е ш и л :

Утвердить в должности председателя мандатной комиссии:

Пешую Аллу Николаевну

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 5
с. Гарцево

Об избрании счетной комиссии

Рассмотрев и обсудив предложение по кандидатурам членов
счетной комиссии, Гарцевский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :

Избрать  счетную  комиссию  Гарцевского  сельского  Совета
народных депутатов в составе:

1.  Чемис Светлана Семеновна.

2.  Ятченко Надежда Ивановна.

3. Клищенко Анатолий Викторович.

Председательствующий на заседании                       Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 6
с. Гарцево

Об утверждении доклада мандатной комиссии

Рассмотрев   и   обсудив  доклад   председателя   мандатной   комиссии,
Гарцевский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :

1. Утвердить доклад мандатной комиссии.
2. Утвердить    полномочия   вновь    избранных   депутатов   Гарцевского

сельского Совета народных второго созыва согласно прилагаемому
списку.

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 7
с. Гарцево

О прекращении полномочий депутатов
Гарцевского сельского Совета второго созыва

В связи с окончанием срока полномочий Гарцевского сельского Совета
народных депутатов  второго  созыва,  Гарцевский сельский Совет  народных
депутатов

р е ш и л :

Прекратить    полномочия    депутатов   Гарцевского    сельского    Совета
народных депутатов второго созыва.

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 8
с. Гарцево

О прекращении полномочий Главы
Гарцевского сельского поселения и
заместитель главы Гарцевского сельского
поселения второго созыва

В связи с окончанием срока полномочий Гарцевского сельского Совета
народных депутатов  второго  созыва,  Гарцевский сельский Совет  народных
депутатов

р е ш и л :

1. Прекратить     полномочия    членов     выборных     органов     местного
самоуправления  Гарцевского  сельского  поселения  (Главы
Гарцевского  сельского  поселения  Зайцева  Николая  Павловича и
заместителя   главы  Гарцевского  сельского  поселения Семигулина
Андрея Николаевича.)

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 9
с. Гарцево

Об утверждении структуры
Гарцевского сельского Совета второго созыва

В соответствии со статьей 29 Регламента Гарцевского сельского Совета
народных депутатов, Гарцевский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :

1. Утвердить структуру Гарцевского Совета третьего созыва в составе:
1.1Комиссия по вопросам экономики, бюджету и налогам;
1.2Комиссия по вопросам собственности, муниципальному имуществу;
1.3 Комиссия  по  законодательству,  взаимодействию  с

правоохранительными органами;
1.4Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству.
2. Установить    следующую    структуру    аппарата    Сельского    Совета

народных депутатов:
2.1. Глава Гарцевского сельского поселения;
2.2 . Заместитель главы Гарцевского сельского поселения (на общественных

началах).

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 10
с. Гарцево

О внесении кандидатур
в списки для тайного голосования
по выборам Главы
Гарцевского сельского поселения

Согласно поданным предложениям по кандидатурам внесения в список
для тайного голосования Гарцевский сельский Совет народных депутатов

     р е ш и л :

Внести  в  список  для  тайного  голосования  по  выборам  Главы  Гарцевского
сельского поселения кандидатуру:

1.  Зайцева Николая Павловича.

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 11
с. Гарцево

Об утверждении протокола № 1
счетной комиссии и формы
бюллетеней тайного голосования

Согласно   решению  счетной   комиссии  Гарцевский   сельский  Совет
народных депутатов

р е ш и л :

1. Утвердить протокол №1 счетной комиссии (приложение №1)
2. Утвердить форму бюллетеней для тайного голосования (приложения

№2, 3)

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

Приложение № 1
к решению Гарцевского

сельского Совета
от 07.10.2014 г. № 11

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Стародубский  район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОТОКОЛ №1
заседания счетной комиссии сельского Совета народных депутатов третьего

созыва
с. Гарцево ____________________________

Присутствовали члены счетной комиссии:________________________________

ПОВЕТКА ДНЯ:
1. О распределении обязанностей между членами счетной комиссии
2. О форме бюллетеней для тайного голосования
1.1 Слушали Об избрании председателя и секретаря счетной комиссии

Решили: Председателем счетной комиссии избрать депутата

Секретарем счетной комиссии избрать депутата

2.1 Обсудили    предложения    по    форме    бюллетеней    для    тайного
голосования
Решили:   Предложить   сельскому   Совету   на   утверждение   формы
бюллетеней ля тайного голосования согласно приложений 2,3

Председатель счетной комиссии________________________________

Секретарь счетной комиссии       ________________________________
Член счетной комиссии ________________________________

Приложение №2
к решению Гарцевского

сельского  Совета
от 07.10.2014 г. № 11

м.п.

БЮЛЛЕТЕНЬ
Для тайного голосования по избранию

ГЛАВЫ ГАРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
3 созыва

1.

2.
3.
4.
5.

Приложение №3
к решению Гарцевского

сельского  Совета
от 07.10.2014 г. № 11

м.п.

БЮЛЛЕТЕНЬ
Для тайного голосования по избранию

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ ГАРЦЕВСКОГО
сельского поселения

1.

2.

3.

4.

5.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 12
с. Гарцево

Об утверждении
протокола №2 счетной комиссии

Рассмотрев протокол №2  счетной комиссии,  Гарцевский сельский
Совет народных депутатов

         р е ш и л :

Утвердить протокол №2 счетной комиссии (прилагается)

Председательствующий на заседании Т.И. Горбачева

■»

Приложение № 1
к решению Гарцевского

сельского Совета
от 07.10.2014 г. № 12

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Стародубский  район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОТОКОЛ №2
заседания счётной комиссии сельского Совета народных депутатов 3-го

созыва по избранию Главы Гарцевского сельского поселения

с. Гарцево ___________________________

Присутствовали:

Председатель счётной комиссии_______________________________________

Секретарь счётной комиссии____________________

Члены счётной комиссии:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах тайного голосования по избранию Главы Гарцевского
сельского поселения

Счётная комиссия установила:

1. Число депутатов, присутствующих на заседании_____________________.
2. Число депутатов, получивших бюллетени___________________________.
3. Число депутатов, принявших участие в голосовании__________________.

4. Число бюллетеней признанных недействительными__________________.
В бюллетень для тайного голосования внесены следующие

кандидатуры:
1.__________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________
4.__________________________________________________________________
5.__________________________________________________________________

При пересчёте результатов тайного голосования голоса
распределились:

1._________________________________"за"_______" против"_______________
2._________________________________"за"_______" против"_______________
3._________________________________"за"_______" против"_______________
4._________________________________" за"_______"против"_______________
5.________________________________" за"________" против"_______________
6. число испорченных бюллетеней______________________________________

Председатель счётной комиссии________________________________________

Секретарь счётной комиссии__________________________________________

Члены счётной комиссии____________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.10.2014 г. № 13
с. Гарцево

О Главе Гарцевского сельского поселения

Согласно  результатам  тайного  голосования  по  выборам  Главы
Гарцевского  сельского  поселения,  Гарцевский  сельский  Совет  народных
депутатов

 р е ш и л :

Избрать Главой Гарцевского сельского поселения:

Зайцева Николая Павловича.

Председательствующий на заседании                           Т.И. Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 14
с. Гарцево

О внесении кандидатур
в списки для тайного голосования
по выборам заместителя главы Гарцевского
сельского поселения

Согласно поданным предложениям по кандидатурам внесения в список для
тайного голосования Гарцевский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :

Внести в список для тайного голосования по выборам заместителя главы
Гарцевского сельского поселения кандидатуру:

1.  Акуленко Елену Сергеевну.

Глава Гарцевского сельского поселения                              Н.П. Зайцев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 15
с. Гарцево

Об утверждении протокола №3
счетной комиссии

Согласно  решению   счетной  комиссии  Гарцевский   сельский  Совет
народных депутатов

р е ш и л :

1. Утвердить протокол №3 счетной комиссии (прилагается)

Глава Гарцевского сельского поселения                          Н.П. Зайцев

Приложение № 1
к решению Гарцевского

сельского Совета
от 07.10.2014 г. № 15

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Стародубский  район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОТОКОЛ№3
заседания счётной комиссии сельского Совета народных депутатов 3-го созыва

по избранию заместителя главы Гарцевского сельского поселения

с. Гарцево ___________________________

Присутствовали:

Председатель счётной комиссии_______________________________________

Секретарь счётной комиссии____________________

Члены счётной комиссии:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах тайного голосования по избранию заместителя главы
Гарцевского сельского поселения.

Счётная комиссия установила:

1. Число депутатов, присутствующих на заседании_____________________.
2. Число депутатов, получивших бюллетени___________________________.
3. Число депутатов, принявших участие в голосовании__________________.
4. Число бюллетеней признанных недействительными__________________.
В бюллетень для тайного голосования внесены следующие
кандидатуры:
1.  _______________________________________________________________

2.__________________________________________________________________
3.__________________________________________________________________
4.__________________________________________________________________
5.__________________________________________________________________

При пересчёте результатов тайного голосования голоса
распределились:

1._________________________________"за"_______" против"_______________
2._________________________________"за"_______" против"_______________
3._________________________________"за"_______" против"_______________
4._________________________________" за"_______"против"_______________
5.________________________________" за"________" против"_______________
6. число испорченных бюллетеней______________________________________

Председатель счётной комиссии________________________________________

Секретарь счётной комиссии__________________________________________
Члены счётной комиссии ____________________________________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 16
с. Гарцево

О заместителе главы Гарцевского
сельского поселения

Согласно  результатам  тайного  голосования  по  выборам  заместителя
главы  Гарцевского  сельского  поселения,  Гарцевский  сельский  Совет
народных депутатов

р е ш и л :

Избрать заместителем главы Гарцевского сельского поселения:

Акуленко Елену Сергеевну.

Глава Гарцевского сельского поселения                               Н.П. Зайцев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 17
с. Гарцево

О формировании постоянных комиссий Гарцевского
сельского Совета народных депутатов

В соответствии со структурой сельского Совета, Гарцевский сельский
Совет народных депутатов

решил:
Образовать постоянные депутатские комиссии   Гарцевского сельского

Совета народных депутатов в следующем составе:

1.Комиссия по вопросам экономики,    бюджету и налогам:
1. Пусь Владимир Васильевич;
2. Пешая Алла Николаевна;
3. Клищенко Анатолий Викторович.

2. Комиссия по вопросам собственности,    муниципальному имуществу:
1. Чемис Светлана Семеновна;
2. Шавеко Василий Иванович;
3. Ятченко Надежда Ивановна.

3. Комиссия по законодательству, взаимодействию с правоохранительными
органами:
1. Чемис Светлана Семеновна;
2. Акуленко Светлан Ивановна;
3. Горбачева Тамара Игнатьевна.

4. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству
1. Акуленко Елена Сергеевна;
2. Шавеко Василий Иванович;
3. Пешая Алла Николаевна.

Глава Гарцевского сельского поселения                    Н.П. Зайцев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2014 г. № 18
с. Гарцево

О председателях постоянных комиссий

В   соответствии   с   решениями   постоянных   комиссий,
Гарцевский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :

Утвердить председателем комиссии:

1.Комиссия по вопросам экономики,    бюджету и налогам:
            Клищенко Анатолия Викторовича.

2.Комиссия по вопросам собственности,    муниципальному имуществу:
            Шавеко Василия Ивановича.

3.Комиссия по законодательству, взаимодействию с правоохранительными
органами:
                Горбачеву Тамару Игнатьевну.

4.Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству:
            Акуленко Елену Сергеевну.

Глава Гарцевского сельского поселения                         Н.П. Зайцев